

ETXE BETE▲

GELA▲

BAT▲

NORBERA▲RENA▲

2024-2025

ZER DA GELA BAT NORBERARENA?

Etxe Beteak Gela bat norberarena egoitza artistikoaren laugarren deialdia ireki du, Virginia Woolfen omenez. Aurreko edizioetan **Naiara Carmona, Estibaliz Urresola, Ainhoa Rodríguez, Mikele Landa** eta **María Herrera** artistak izan genituen gurekin eta aurten ere egoitza artistikoen deialdia irekiko dugu, *Gela bat norberarena* egoitza artistikoari esker **bi emakume zinemagileri** beren film luzeak garatzen laguntzeko.

2024-2025 EDIZIOA

Gela bat norberarena egoitzaren laugarren edizio honetan **bi emakume zinemagileri lagunduko diegu beren film luzea egiten.**

Egoitza bat proiektua **euskaraz** garatu nahi duen emakume zinemagile batentzat izango da eta bestea proiektua **beste edozein hizkuntzatan** (gaztelania, katalana, galiziera, aranera, valentziera, ingelesa, etab.) egin nahi duen emakume zinemagile batentzat.

Hautatutako parte-hartzaile bakoitzak **gela fisiko bat** izango du Bilboko eraikinik berezietako batean eta **5.000 euroko** laguntza ekonomikoa jasoko du. Bi egoiliarrek beren **mentorea** nor izango den proposatuko dute eta *Etxe Betea* taldeak aukeratuko du proiektu bakoitzerako emakume mentorarik egokiena.

Era berean, egoitza artistikoan **bidelaguntza feminista** izango dute parte-hartzaileek, izan ere, zaintzak gogoan izanik, zinemari lan egiteko formula feministak bilatuko dituzte.

Mentoretzak **2024ko urritik eta 2025ko ekainera** bitartean gauzatuko dira. Horrela, egoiliarra eta mentorea **hilean behin** bilduko dira (linean edo aurrez aurre, bakoitzaren beharren arabera). Era berean, *Gela bat norberarena* programak hiru asteko **aurrez aurreko elkarretaratzeak** proposatzen ditu *Etxe Betea*n. Hautatutako egoiliarrek horietan aurrez aurre parte hartzeko konpromisoa sinatu beharko dute eta, antolatzaileek proposatutako asteetan horietara joan. *Etxe Beteak* ez ditu bere gain hartuko joan-etorrien, dieten edo mantenuen gastuak.

Gela bat norberarena egoitza artistikoaren aurrez aurreko elkarretaratzeak honako data hauetan egingo dira:

- 2024ko azaroaren 25etik 2024ko azaroaren 29ra.
- 2025eko martxoaren 10etik 2025eko martxoaren 14ra.
- 2025eko ekainaren 9tik 2025eko ekainaren 13ra.

Salbuespenezko kasuetan, parte-hartzailearen eta mentorearen beharrak direla eta, data horiek aldatu ahal izango dira.

BALDINTZAK – GELA BAT NORBERARENA

Egoitza artistikoa **adin, nazionalitate eta esperientzia guztietako emakumeei** zuzenduta dago, baldin eta **hasierako garapen-fasean film luze baten** proiektua burutzeko ideia badute.

Dokumentazioa euskaraz, gaztelaniaz edo ingelesez bidali ahal izango da.

* **Euskara hizkuntza nagusia denean, fikzio edo dokumental telesailak** onartuko dira.

Egoitza amaitzean, aukeratutako zinemagileak bere proiektuaren **memoria bidali** beharko du Etxe Beteara, proiektuaren aurrerapenak azalduz, egoitzaren hasieratik amaierara arte.

BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA

Lineako inprimakia bete beharko da [<https://forms.gle/iZUukzkB3c7GAhMv7>], hurrengo informazioa eta dokumentazioa jasoz:

- **Datu pertsonalak** (izen-abizenak, adina, harremanetarako informazioa, nazionalitatea, proiektuaren hizkuntza nagusia)
- Proiektuaren azalpen-**memoria** (gehienez 20 orrialde, gehienez 10GB). Hurrengo jaso beharko du:
 - Zinemagilearen eta haren aurreko lanen aurkezpena, lan horiek ikusteko estekekin batera, halakorik egotekotan.
 - *Gela bat norberarena* egoitza artistikoan parte hartzeko interesa azaltzen duen interes-gutuna.
 - Proiektuaren aurkezpena: sinopsi laburra, film hori egiteko sortzaileak duen beharra, egoitzan garatu beharreko sormen-bideak, 2024ko urritik 2025ko ekainera bitarteko sormen-egutegia eta aurkeztutako film-mota eta tonua hautaketa-taldeak hobeto ulertzeko sortzaileak garrantzitsutzat jotzen duen informazio gehigarria.
- **Video pitch**. Gehienez ere hiru minutuko iraupena duen aurkezpen-bideoa, egileari eta proiektuari buruzko idatzizko dokumentazioan eskaintzen den deskribapenaren osagarri dena.
- Halakorik izatekotan, **gidoiaren** edo **tratamenduaren** lehen bertsioa aurkeztu ahal izango da. Hala ere, hori ez da hautaketa-taldeak baloratuko duen dokumentazioaren parte izango.
- *Gela bat norberarena* egoitzak proposatutako aurrez aurreko asteetan parte hartzeko **konpromiso-orria**. [https://drive.google.com/drive/folders/14OLZImMiHuBsQjN04S7se-hcc4nHR31cW?usp=drive_link]

LOGOTIPOAK ETA KOMUNIKAZIOA

Hautatutako proiektuaren titularrak konpromisoa hartzen du **Gela Bat Borberarenaren logotipoa** eta egoitza artistikoaren laguntzaile edo babesleena, Etxe Betea elkarteak hartutako konpromisoek hala eskatuz gero, **materialetan, hasierako kredituen tituluetan, posterrean, babesleen logo guztiak barne hartzen dituen publizitatean eta sektorearen erabilerean arabera sartzeko**. Egoitzak logotipoen fitxategi digitalak jarriko ditu hautatutako proiektuaren eskura.

Gela Bat Norberarenarekin lankidetzan egiten den komunikazio edo marketin ekintza oro Etxe Beteako komunikazio sailarekin koordinatu beharko da.

Titularrek konpromisoa hartzen dute, halaber, *Gela Bat Norberarenan* proiektuak parte hartu duela aipatzeko prentsa-oharretan, bai proiektua garatu bitartean, bai amaitu ondoren, eta Etxe Betea komunikazio sailari proiektuaren garapenean egindako edozein aurrerapenen berri emateko.

IRUDI-ESKUBIDEAK

Hautatutako zinemagileak baimena ematen dio Etxe Betea elkarteari bere irudia eta/edo ahotsa grabatzeko, edo bere pertsonaren argazkiak grabatzeko *Gela Bat Norberarena* egoitzan. Irudi horiekin eta egoitzako grabazioekin ikus-entzunezko hainbat pieza egingo dira, hala nola egoitzaren aurkezpen-bideo bat, adostutakoaren arabera.

Etxe Betea elkarteak konpromisoa hartzen du Datuen Babesaren arloan aplikagarri den legeria zorrotz errespetatzeko, eta jakinarazten du datu pertsonalak Etxe Betea elkarteak egoitza kudeatzeko duen fitxategi batean sartu direla. Emandako datuak legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan gordeko dira.

Zure datuetan aldaketaren bat gertatuz gero, jakinarazi egin behar diguzu, zure informazioa eguneratuta edukitzeko.

EGOITZAK

Egoitza-programa **hiru zatitan** banatuko da:

1. Lehenengoan, sortzaileek aukeratutako gaien inguruan ikertuko da.
2. Bigarrenetan, gidoiaren lehenengo edo bigarren bertsioa sortuko da, proiektu bakoitzaren beharren arabera.
3. Hirugarrenean, proiektuaren bideragarritasun ekonomikoa egiaztatuko da eta proiektu bakoitzerako ekoiztetxe edo laguntzaileak bilatzeko estrategiak ikusiko dira.

Eskatutako dokumentazioa baloratu ondoren, ikus-entzunezkoaren arloan esperientzia duen emakume-talde batek 5.000 euroko diru-laguntza jasoko duten eta Bilbon sortze-gune bat izateko eta bertan bizitzeko aukera izango duten zinemagileak aukeratuko ditu.

LABURPENA

Gela bat norberarena egoitza artistikoak hurrengoa eskaintzen du:

- Logela bat Bilboko erdialdean.
- 5.000 € film luzea euskaraz garatzeko aukeratu den parte-hartzailearentzat.
- 5.000 € film luzea beste edozein hizkuntzatan garatzeko aukeratu den parte-hartzailearentzat.
- Mentoretza pertsonalizatuak.
- Aurrez aurreko saioak Etxe Betean.

Gela Bat Norberarena ez ezik, **Elkarrekin Sortzen euskal zinemagileen lantalderako** aintzat hartuak izatea ere erabaki ahal izango dute zinemagileek. Elkarrekin Sortzen-en **luzemetrai** eta **film laburren** proiektuen sortzaileek beren bakartasuna agindu ahal izango dute.

Informazio gehiago hurrengo orrialdeetan.

INFORMAZIO GARRANTZITSUA:

- Proiektuak aurkezteko epea: **2024ko uztailaren 11etik 2024ko abuztuaren 23ra (13:00)**.
- Egoitza artistikoaren datak: **2023ko urritik 2024ko ekainera**.

Zalantzarik izanez gero, jarri gurekin harremanetan helbide elektronikoa honen bitartez:

lacasallena.bilbao@gmail.com

ETXE BETE▲

ELKARREKIN SORTZEN

2024-2025

ETXE
BETE▲

BASQUE
KNOW-HOW
FUNDAZIOA

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

bbk e



ELKARREKIN SORTZEN

Etxe Beteak Elkarrekin Sortzen euskal emakume zinemagileen lantaldearen hirugarren deialdia ireki du. Aurreko edizioetan honako zinemagile hauek parte hartu dute: **Naiara Carmona, Lara Izagirre, Mikele Landa, Tamara Lucarini, Nerea Sciarra, Tessa Andonegi, Ainhoa Aierbe, Naia Arantzamendi, Itxaso Díaz, Maitane Carballo, Itziar Lamarka, Sara Martorana** eta **Lucía Montero**.

Elkarrekin sortzen lantaldeak honako hau eskaintzen du:

- **Hileroko topaketak Etxe Betean euskal emakume zinemagileekin**, urritik ekainera. Elkarretaratze horietan sortzaile bakoitzak bere ikus-entzunezko proiektua besteekin partekatu ahal izango du, eta guztien artean proposamenak egin eta hobekuntzak eskainiko dira.
- Etxe Betean **lan egiteko gunea**, urritik ekainera.
- **Lan intentsiboko aste bat** ekainean, Bizkaiko **landetxe batean**.

Hirugarren edizio honetan *Elkarrekin sortzen* programarako **bi lantalde independente** sortuko dira: bata **euskaraz** eta bestea **gaztelaniaz**.

Elkarrekin sortzen topaketaren egutegia hurrengoak izango da:

2024ko urriaren 23a // 2024ko azaroaren 27a // 2024ko abenduaren 18a // 2025eko urtarrilaren 29a // 2025eko otsailaren 26a // 2025eko martxoaren 26a // 2025eko apirilaren 30a // 2025eko maiatzaren 21a // 2025eko ekainaren 9tik 2025eko ekainaren 13ra.

GELA BAT NORBERARENA - ELKARREKIN SORTZEN

Aurreko edizioetako arrakastaren ondoren, aurten ere deialdia zabalduko dugu *Gela Bat Norberarena* deialdiarekin batera. *Gela Bat Norberarenaren* egoitza artistikorako hautagai diren euskal zinemagile guztiek erabaki ahal izango dute Elkarrekin Sortzen lantaldean parte hartzeko baloratuko dituzten ala ez.

Ez da beharrezkoa *Gela Bat Norberarenara* aurkeztutako dokumentazioaz gain beste dokumentaziorik aurkeztea; besterik gabe, zure proiektua Elkarrekin Sortzen-erako ere balioestea nahi duzula baieztatzeko erlaitz bat hautatu beharko da.

Bi deialdiak bateragarriak dira. Zinemagile bera bi deialdietan hauta daiteke.

Hala ere, film labur edo luze baten sortzaile batek Elkarrekin Sortzen deialdian parte hartu ahal izango du soilik esteka honen bidez: <https://forms.gle/ah5Md9vbdUzw1vvW7>

BALDINTZAK - ELKARREKIN SORTZEN

Elkarrekin Sortzen edozein **adin, nazionalitate eta esperientzia** duten **emakumeei zuzenduta** dago, baldin eta **hasierako garapen-fasean** edo **garapen-fasean** dauden eta **euskaraz edo gaztelaniaz** hitz egiten duten **film luze edo film laburren** proiektuaren ideia badute. Ez da ezinbestekoa Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta egotea, baina nahitaezkoa da hileroko Bilborajoa.

Beharrezkoa da **bertaratzeko konpromisoa sinatzea** [https://drive.google.com/drive/folders/1iCdamDKLh0-i0QfTC5nM5zLuaSTUI0vI?usp=drive_link] eta Bilbon egingo diren lantaldearen hileko saioetara bertaratzea.

BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA

Lineako inprimakia bete beharko da [<https://forms.gle/ah5Md9vbdUzw1vvW7>], hurrengo informazioa eta dokumentazioa jasoz:

- **Datu pertsonalak** (izen-abizenak, adina, harremanetarako informazioa, nazionalitatea, proiektuaren hizkuntza nagusia)
- Proiektuaren azalpen-**memoria** (gehienez 20 orrialde, gehienez 10GB). Hurrengoa jaso beharko du:
 - Zinemagilearen eta haren aurreko lanen aurkezpena, lan horiek ikusteko estekekin batera, halakorik egotekotan.
 - *Elkarrekin Sortzen* euskal emakume zinemagileen lantaldearen parte hartzeko interesa azaltzen duen interes-gutuna.
 - Proiektuaren aurkezpena: sinopsi laburra, film hori egiteko sortzaileak duen beharra, egoitzangaratubeharreko sormen-bideak, 2024ko urritik 2025ko ekainera bitarteko sormen-egutegia eta aurkeztutako film-mota eta tonua hautaketa-taldeak hobeto ulertzeko sortzaileak garrantzitsutzat jotzen duen informazio gehigarria.
- **Video pitch**. Gehienez ere hiru minutuko iraupena duen aurkezpen-bideoa, egileari eta proiektuari buruzko idatzizko dokumentazioan eskaintzen den deskribapenaren osagarri dena.
- Halakorik izatekotan, **gidoiaren** edo **tratamenduaren** lehen bertsioa aurkeztu ahal izango da. Hala ere, hori ez da hautaketa-taldeak baloratuko duen dokumentazioaren parte izango.

Elkarrekin Sortzen lantaldeak proposatutako aurrez aurreko asteetan parte hartzeko **konpromiso-orria**. [https://drive.google.com/drive/folders/1iCdamDKLh0-i0QfTC5nM5zLuaSTUI0vI?usp=drive_link]

LABURPENA

Elkarrekin sortzen lantaldeak hurrengo eskaintzen du:

- Hileroko topaketak Etxe Betean euskal emakumezine magileekin, urritik ekainera.
- Etxe Betean lan egiteko gunea, urritik ekainera.
- Lan intentsiboko aste bat ekainean, Bizkaiko landetxe batean.
- * **film luzeek** eta **film laburrak** parte har dezakete.

INFORMAZIO GARRANTZITSUA:

- Proiektuak aurkezteko epea: **2024ko uztailaren 11etik 2024ko abuztuaren 23ra (13:00).**
- Elkarrekin Sortzen datak: **2024ko urriaren 23a // 2024ko azaroaren 27a // 2024ko abenduaren 18a // 2025eko urtarrilaren 29a // 2025eko otsailaren 26a // 2025eko martxoaren 26a // 2025eko apirilaren 30a // 2025eko maiatzaren 21a // 2025eko ekainaren 9tik 2025eko ekainaren 13ra.**

Zalantzarik izanez gero, jarri gurekin harremanetan helbide elektronikoa honen bitartez:

lacasallena.bilbao@gmail.com